
Základní škola a Mateřská škola, Hejnice, okres Liberec,   příspěvková organizace 

IČO : 70695911 

 

 

 

Poučení žáků před kulturní akcí, exkurzí 
 
Pedagogický pracovník seznámí žáky s: 
 
 pravidly cestování dopravními prostředky 
 pravidly pohybu po komunikaci 
 pravidly bezpečnosti a chování uvnitř daného objektu (divadlo, kino, …) 
 možnostmi úrazů a jejich prevence 
 

 
Žáci jsou povinni: 
 
 řídit se pokyny pedagogických pracovníků a dalších doprovázejících osob 
 dodržet poučení o vhodném oblečení a obuvi 
 na místo srazu přijít včas 
 po celou dobu dodržovat zásady slušného a ukázněného chování, zásady chování 
v dopravních prostředcích (nastupování, vystupování, chování ke spolucestujícím) a při 
pohybu po veřejných komunikacích 
 ohlásit bez zbytečného odkladu každý úraz pedagogickým pracovníkům, případně 
dalším doprovázejícím osobám 
 nesahat na případné odkryté elektrické části, je nebezpečí zasažení elektrickým 
proudem 
 dodržovat a respektovat bezpečnostní zásady a pravidla 
 společný návrat na místo zahájení – srazu, příp. do školy v doprovodu vyučujících, 
možnost nevracet se zpět, ale zůstat v místě konání exkurze – pouze v případě, že žák 
přinese omluvenku od rodičů s přesnými údaji, kdy a kde může zůstat (týká se pouze 
případů, kdy nepokračuje vyučování ve škole) 
 
Žáci musí dodržovat zákaz: 
 
 kouření, požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek 
 přinášet věci, které nesouvisejí s potřebou exkurze či kulturní akce (prak, nože, 
zbraně, zábavná pyrotechnika) 
 jakéhokoliv nedovoleného vzdalování od ostatních účastníků exkurze či kulturní 
akce a z dohledu pedagogických pracovníků, doprovázejících osob a bez jejich svolení 
 jakéhokoliv kontaktu s neznámými osobami 

 
 


